

**A** NOWY JORK. W Vietnamie trwają naloty bombowców USA na tereny położone na południe od 20 równoleżnika.

**A** PARYŻ. Po przerwie, będącej następstwem wznowienia przez USA bombardowań Hanoi i Hajfongu, na 172 plenarnym posiedzeniu zbiorą się dziś w stołey Francji uczestnicy czterostronnej konferencji w sprawie Vietnamu.

**A** RANGUN. Południowoazjatyckie państwo Birma (27,8 mln miesz

kańców) obchodzi święto narodowe — 25 rocznicę proklamowania niepodległości.

**A** OTTAWA. Dziś otwarta zostanie pierwsza po wyborach (30.10.1972) sesja parlamentu kanadyjskiego.

**A** BERLIN. Agencja ADN poinformowała, że rządy NRD i Turcji postanowiły podjąć rokowania na temat nawiązania stosunków dyplomatycznych nie szezebiu ambasadorów.

Po przystąpieniu Wielkiej Brytanii do EWG

# „Fanfary dla Europy” ale optymizm wielce umiarkowany

(Telexem z Londynu)

3 STYCZANIA ROZPOCZĄŁ SIĘ W LONDYNIE festiwal pod nazwą „Fanfary dla Europy”, który upamiętnić ma wejście Wielkiej Brytanii do Wspólnego Rynku. Odbędzie się imprezy i spotkania z udziałem wielu brytyjskich osobistości oficjalnych oraz gości z krajów zachodnioeuropejskich. „Fanfary dla Europy” są imprezą finansowaną przez rząd brytyjski kosztem niebagatelnej sumy 350 tys. funtów szterlingów.

W przeddzień festiwalu w XVI-wiecznym zamku Hampton Court koło Londynu odbył się uroczysty bankiet z okazji

formalnego wejścia W. Brytanii do EWG. Przemawiał premier Edward Heath, który podkreślał spodziewane korzyści ekonomiczne i polityczne jakie może odnieść W. Brytania na skutek połączenia się z EWG.

ZABRAŁ też głos wicelatajni przy wodniczy Komisji Europejskiej, dr Mansholt, który pozwolił sobie na stwierdzenie bardzo odlegające od nastrojów światowej opinii publicznej. Jego zdaniem dla większości obywateli krajów dotychczasowej EWG organizacja ta nie przyniosła zasadniczych zmian w warunkach życia, że różnice regionalne w standardzie życia pogłębiły się, a integracja spowodowała zwięźszenie napięć społecznych, że wreszcie wspólnota nie jest instytucją demokratyczną.

WIELKA PRASA, popierająca połączenie Brytanii z EWG, dyskretnie potraktowała wystąpienie dr Mansholta, bowiem to co powiedział odbiegło również rażąco od tego co drukuje ona od trzech dni. Dosłow nie trwa zupełnie bezprecedensowy festiwal słów. Wszystkie dzienniki opublikowały specjalne wkładki, a „Financial Times” wydrukował superwkładkę — trzy razy po 20 kolumn — w której rozpatruje przyszłe perspektywy przemysłów naftowego, tytoniowego, samochodowego, hotelowego, stalowego i ogólnego.

CELEM tej batalii słów jest przekonanie, że w historii Brytanii zaczął się moment zwrotny, że po latach chudych — stagnacji ekonomicznej i życia na ubożu polityki światowej — EWG stwarza niepowtarzalną szansę dla gospodarki i odzyskania wpływów politycznych.

TYLKO PRASA. A co tzw. przecielny Brytyjczyk? Nie, no prostu nie. Zachowuje się nieomyślnie wstrzeżliwie, nawet chłodno.

**Grypa atakuje**  
PARYŻ. PAP. Epidemia tzw. grypy angielskiej, która nawiedziła okreg Sarreguemines w departamencie Mozeli we Francji, spowodowała w ciągu dwóch ostatnich dni ub. miesiąca śmierć 11 osób, przeważnie w wieku podeszłym. Epidemia wciąż przybiera na sile. O masowych zachorowaniach na grype donoszą także z W. Brytanii.

„TIMES”, przedstawiając swym czytelnikom wielkie zmiany jakie zaplanował w redagowaniu gazety od 1 stycznia, zastanawia się dlaczego Brytyjczycy są tacy chłodni w tym historycznym momencie. Znajduje na to jedno tylko wyjaśnienie: taki jest nasz narodowy charakter. Zapewne jest trochę prawdy w tym stwierdzeniu, ale sądzę, że przede wszystkim Brytyjczyk nie jest tak naprawdę przekonany, iż połączenie to może mu coś dać poza większym napływem turystów z zachodniej Europy.

ANDRZEJ BRONIAREK



Posiedzenie Biura  
Politycznego KC PZPR

## Podziękowanie ludziom dobrej roboty

BIURO POLITYCZNE KC PZPR zaakceptowało tekst listu Sekretariatowi KC i Prezydium Rządu do podstawowych organizacji partyjnych, konferencji samorządu robotniczego i dyrekcji przedsiębiorstw, do załóg wszystkich zakładów pracy. W liście tym Sekretariat KC i Prezydium Rządu składają serdeczne podziękowania za trud i wysiłek, dzięki którym przekreślono zadania planowe oraz wykonano zobowiązania podjęte w ramach akcji „20 miliardów”. Sekretariat KC i Prezydium Rządu zwracają się jednocześnie do załóg wszystkich zakładów pracy aby rozważyły możliwości, w jakim zakresie mogą i pragną, również w 1973 roku przyczynić się do dodatkowej produkcji do przyspieszenia realizacji programu VI Zjazdu partii. Podobnej treści list wystosowano również do komitetów gminnych, POP w rolnictwie, rad i urzędów gminnych.

## Powrót „szczecińskiej zimy”

### • Wypadki na drogach • Zamknięte lotnisko

PO KILKU mroźnych i słonecznych dniach wczoraj po południu nastąpiła gwałtowna zmiana pogody. Całe miasto otuliła wilgotna mgła, spadła szybko zamarzająca mżawka.

ŚLISKIE jezdnie i ograniczona widoczność były głównymi wrogami kierowców. Niestety, nie wszyscy

zachowali należytą ostrożność. Funkcjonariusze z „drogówki” zanotowali kilka wypadków. O godzinie 13.20 na ul. Przemysłowej samochód marki „Zuk” nr rej. MA 31-20 omijając stojące pojazdy wpadł w poślizg i wywrócił się. Kierowca i pasażerka odnieśli lekkie obrażenia, które opatrzone w pogotowiu ratunkowym. Do zderzenia „Zuka” nr rej. MA 15-19 z zaparkowanym „Trabantem” doszło o godz. 17 na ul. Parkowej. Przyczyną był również poślizg „Zuka”.

## Półpoduszkowiec na Zalewie Szczecińskim

W NOWYM SEZONIE pasażerska żegluga śródlądowa wzbogaci się o dwa nowoczesne, wyprodukowane w Moskiewskiej Stoczni Rzesznej wółoty typu „Zaria” zakupione ostatnio przez Zjednoczenie Żegluga Śródlądowej i Stoczni Rzesznej. Nowe wodoloty, tzw. półpoduszkowce rozwijają szybkość do 40 kilometrów na godzinę, są bardzo zwrotne. Ich ważną zaletą stanowi możliwość nawigacji na bardzo płytkich rzekach i jeziorach — o głębokości nawet poniżej jednego metra. Wodoloty „Zaria” posiadają przestronny, oszklony pokład pasażerski, dysponują 80 miejscami. Latem nowe wodoloty wypłyną w regularne rejsy turystyczne po Zalewie Szczecińskim i Mazurach.

MGEA zakłóciła komunikację lotniczą między Szczecinem a innymi miastami. Wczoraj po południu i wieczorem nie odleciały samoloty do Warszawy. Odwołano też loty na trasie Szczecin—Kraków. Podobnie było dziś rano. Nie odleciał żaden samolot.

(Dokończenie na str. 2)

## Płyn który zastępuje krew?

NOWY JORK. Po pięciu latach eksperymentów kilku uczonym z Harvardzkiej Szkoły Zdrowia Publicznego udało się wyodrębnić płyn zastępujący krew. Uzyskali oni mleczny roztwór fluorowęglań i innych substancji, pozwalający na utrzymanie przy życiu przez tydzień 35 szczurów, którym uprzednio wypuszczono całą krew z naczyń krwionośnych, a następnie napełniono je tym płynem.

W OCZEKIWANIU  
NA POJEDYNEK...

Na zdjęciu: 17-letnia Sue Battersby z Londynu, przed kolejnym spotkaniem w tenisowych mistrzostwach Wielkiej Brytanii.

(CAF — Photofax)

## Alf Ramsey contra Helmut Schoen

NA LONDŃSKIM stadionie Wembley rozegrany został interesujący mecz piłkarski, w którym zmierzyły się zespoły złożony z najlepszych piłkarzy 6 krajów — dawnych członków EWG i drużyna nowicjuszy Wspólnego Rynku: Wielkiej Brytanii, Irlandii i Danii. Pierwszy zespół prowadził słynny trener piłkarski NRP Helmut Schoen, drugi nie mniej znany selekcjoner reprezentacji Anglii Alf Ramsey.

DRUŻYNY przystąpiły do gry w następujących składach:  
zespół Schoena: Pilot (Belgia), Trezor (Francja), Beckenbauer (NRF), Blankenburg (Holandia), Voglis (NRF), van Hangeum (Holandia), Neizer (NRF), Neeskens (Holandia), Grabowski (NRF), Mueller (NRF), Beretta (Francja);  
zespół Ramseya: Jennings (Pln. Irlandia), Storey (Anglia), Hunter (Pln. Irlandia), Moore (Anglia), Hughes (Anglia), Charlton (Anglia), Bell (Anglia), Giles (Irlandia), Lorrimer (Szkocja), Stein (Szkocja), Jensen (Dania).

Mecz zakończył się zwycięstwem zespołu Alfa Ramseya 2:0 (0:0). Bramki strzelił Jensen w 46 min. i Stein w 69 min. Widzów ok. 30 tys.

**Ciepłe buty**  
EKSPERYMENTALNE obuwie z podgrzewaczem elektrycznym wymyślił Norwegowie. Miniaturowa bateria zasila spirale wszyszą w cholewki butów i nie pozwala zmarnać nogom nawet w najsiłniejsze mrozy.











